
JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /   2017. gada  20. decembris 1

Aivara Bites foto

2017. gads tuvojas noslēgumam. Ar ko tas paliks mūsu atmiņās? 
Šis bija pašvaldību vēlēšanu gads. Vēlēšanu rezultātā 
Jaunjelgavas novada domē  ir mainījusies trešdaļa deputātu. 
Priekšsēdētājs gan palicis tas pats, kas nozīmē, ka krasas 
pārmaiņas domes darbībā nav gaidāmas. Vai mūsu novada 
pašvaldība pašreizējā veidolā ir ilgspējīga? Pašam uz šo 
jautājumu man atbildēt objek  vi ir sarežģī  , jo, esot „iekšienē”, 
grū   paraudzī  es uz visu „no malas”. To pierādīja mūsu 
pašvaldības piedalīšanās VARAM rīkotajā konkursā „Ģimenei 
draudzīga pašvaldība”. Ievērojot, ka mūsu pašvaldībā ir četri 
bērnu un jauniešu dienas centri Jaunjelgavā, Secē, Daudzevā un 
Sunākstē, mums ir īpaši sociāli pabals   daudzbērnu ģimenēm, 
pašvaldība apmaksā ēdināšanu bērnudārzos un 5. – 6. klašu 
skolēniem, fi nansē pulciņus, nodarbības, pasākumus un dažādas 
nometnes bērniem un jauniešiem, mēs pieteicāmies šim 
konkursam. Bet  kām diskvalifi cē  , jo ministrijā  ka saņemta 
vēstule no novada iedzīvotājas, ka pašvaldība neatbalsta un 
nedomā par daudzbērnu ģimenēm. 
Valdība ir sākusi sarunas par no „augšas” nolemtu sadarbības 
teritoriju noteikšanu. Vides un reģionālās a   s  bas ministrs 
Latvijas Pašvaldību savienības kongresā deklarēja, ka nākošās 
vēlēšanas no  kšot vairs  kai kādās 30 pašvaldībās. Pēdējo 
gadu laikā veidojas situācijas, ka  periodiski mēs ieņemam 
karojošu pozīciju pret valdības reformām un plāniem. Tas 
rada šizofrēnisku sajūtu, ka varbūt esam pret valsts un tautas 
a   s  bu, nevēlam labāku dzīvi saviem iedzīvotājiem. Vienīgi 
domu biedri, atbalsts  domes deputātu vidū un sabiedrībā dod 
pārliecību par savu taisnību.
Jau vairākus gadus no  ek valdības cīņa pret mazajām skolām. 
Mēs „atkarojām” vidusskolu Jaunjelgavā  Satversmes  esā, bet 
jau otrais izglī  bas ministrs nesaudzīgi meklē iespējas slēgt 
lauku skolas. Esošajā skolotāju atalgojuma sistēmā mazpilsētu 
un pagastu skolu skolotāji jau ir nosodī   par to, ka liktenis  em 
lēmis strādāt mazākās skolās, jo sistēma „nauda seko skolēnam” 
rada zemāku atalgojumu tur, kur mazāk skolēnu. Ar to vēl ir par 
maz. Būšot valdības noteikumi, ar kuriem vēl atņems naudu 
skolotāju algām – lai pašvaldības fi nansē, ja tām vajag mazākas 
klases! Neieredz mūsu valdības lauku iedzīvotājus,  e tām ir 
kā fi nansiāls akmens kaklā. Līdzīga pretošanās no pašvaldību 

Ar cerību Jaunajā gadā veroties
puses ir gan par veselības pakalpojumu centralizāciju, gan 
pašvaldību apvienošanu. Dīvaini ir vērot, ka par pozi  vām 
reformām poli  ķis uzskata slēgšanas un likvidācijas. Nākamais 
būs Saeimas vēlēšanu gads. Būsim atbildīgi un vēlēsim 
cienīgus, godīgus un zinošus deputātus! Visiem kandidā  em 
jautāsim, kur būs mūsu lauku un mazpilsētu nākotne, kur būs 
mūsu skolas, slimnīcas, ceļi, kultūras un sporta iespējas.
   Vairākas reizes ļaudis mums ir jautājuši, kādēļ mēs neesam 
izpildījuši savos plānos raks  to, piemēram, no 2017. gada 
inves  ciju plāna  ks izpildīta aptuveni puse. Tagadējos 
laikos plāni ir mērķu defi nējums, bet mūsu inves  ciju plāni 
ir kā vēlmju saraksts, bet tādu vēlmju, kurām ir izdomāts 
risinājums. Šis gads atšķirīgi un īpaši izcelsies ar pašvaldības 
ceļu remontdarbiem un  vairākiem jauniem ēku jum  em. 
2017. bija dievnamu atjaunošanas gads, kam savu artavu 
deva arī pašvaldība. Esam uzlabojuši sociālās palīdzības 
līmeni, paaugs  not sociālos pabalstus un maksājumus un 
s  prinot dienesta kvalitā  . Novadā ak  vizējas dažādas 
jaunatnes ak  vitātes sadarbībā ar novada pašvaldību. Esam 
ieguvuši sev draugus Polijā, Lietuvā un Baltkrievijā. Par 
braukšanu tuvākos un tālākos viesos atmiņā palicis kāda 
Vīgantes sociālā centra iemītnieka teiktais: „Jēga ir iegūt 
pieredzi, kura raisa vēlēšanos mainī  es”. 
Nebijusi parādība šogad bija darbaspēka trūkums Jaunjelgavā. 
Turpmākos gadus šī būs karsta tēma un diskusija mūsu zemē. 
Skaidrs, ka masveida darbaspēka imports ir ceļš nekurienē 
vai tur, kur mēs jau bijām PSRS laikos. Tomēr spiediens 
no uzņēmējiem būs liels un  ar viesstrādniekiem būs 
jāsamierinās. 
Visam pozi  vajam pāri klājas drūmā sta  s  ka – mēs 
skaitliski sarūkam. Šogad bija gan arī laba ziņa: Jaunjelgavas  
bērnudārzā vajadzēja atvērt papildus jaunu grupiņu. Šādus 
neparedzētus izdevumus pašvaldība uzņemsies ar prieku un 
novēl sev arī turpmāk!

Jaukus Ziemassvētkus! Labklājību un cerību 
piepildīšanos nākamajā 2018. gadā!  
Jaunjelgavas novada domes vārdā, 
priekšsēdētājs Gun  s Libeks

Jaunjelgavas novada domes informatīvs izdevums Nr. 12 (97)       2017. gada 20. decembris

JAUNJELGAVA, DAUDZESE, SECE, SĒRENE, STABURAGS, SUNĀKSTE

JAUNJELGAVAS JAUNJELGAVAS 
NOVADA VESTISNOVADA VESTIS
JAUNJELGAVAS JAUNJELGAVAS 
NOVADA VESTISNOVADA VESTIS



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /  2017. gada  20. decembris2

INFORMĀCIJA par Jaunjelgavas novada domes 
2017. gada 23. novembra sēdē pieņemtajiem lēmumiem

 Dome pieņēma noteikumus par no-
vada pašvaldības domes īpašumā, valdī-
jumā un lietojumā esošo zemju nomas 
nosacījumiem. Nolemts:

1. Noteikt Jaunjelgavas novada paš-
valdības īpašumā, lietojumā un valdījumā 
esošajām lauksaimniecības zemēm, kas 
atrodas Jaunjelgavas novada pagastu 
administratīvi teritoriālajās vienībās, šā-
dus nomas līguma termiņus:

1.1. neaizaugušas lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes nomas līguma ter-
miņš – 10 gadi;

1.2. aizaugušas lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes nomas līguma ter-
miņš – 10 gadi.

2. Noteikt Jaunjelgavas novada paš-
valdības īpašumā, lietojumā un valdījumā 
esošas zemes mazdārziņu vajadzībām 
nomas līguma termiņu – 5 gadi.

3. Noteikt Jaunjelgavas novada paš-
valdības īpašumā, lietojumā un valdījumā 
esošajām zemēm, kas atrodas Jaunjel-
gavas pilsētas teritorijā, lauksaimniecis-
kās darbības vajadzībām nomas līguma 
termiņu – 10 gadi.

4. Noteikt Jaunjelgavas novada paš-
valdības īpašumā, lietojumā un valdījumā 
esošās zemes personām piederošu ēku 
un būvju uzturēšanai, nepieciešamās ze-
mes nomas līguma termiņu – 15 gadi.

5. Noteikt nosacījumus, kas iekļauja-
mi zemes nomas līgumā:

5.1. zemes izmantošana atbilstoši 
labas lauksaimniecības prakses princi-
piem, t.sk. meliorācijas sistēmu atjauno-
šanu un uzturēšanu pienācīgā kārtībā;

5.2. apauguma novākšanu no aiz-
augušas lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes un atbildības noteikšanu par šo 
nosacījumu neievērošanu;

5.3. noslēgtā zemes nomas līguma 
termiņa pagarinājuma pirmtiesība, ja 
nomnieks ir izpildījis visas saistības, kas 
izriet no noslēgtā zemes nomas līguma, 
ne ilgāk kā vēl uz vienu termiņu;

5.4. zeme tiek piešķirta nomas lieto-
šanā bez apbūves tiesībām;

5.5. zemes mazdārziņu, sakņu dārzu 
un lauksaimnieciskajai darbībai tiek pie-
šķirta lietošanā bez ilggadīgo stādījumu 
ierīkošanas tiesībām.

6. Noteikt, ka nomnieki, ar kuriem ze-
mes nomas līgumi ir noslēgti līdz šī lēmu-
ma spēkā stāšanās dienai, iegūst zemes 
nomas līguma pagarinājuma pirmtiesību 
atbilstoši šī lēmuma nosacījumiem.

7. Noteikt, ka šī lēmuma nosacīju-
mi neattiecas uz personām, kurām sas-
kaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas un privatizācijas sertifi kātu 

izmantošanas un pabeigšanas likuma 
nosacījumiem ir izbeigtas zemes pastā-
vīgās lietošanas tiesības un ar personu 
ir noslēgts lauku apvidus zemes nomas 
līgums.

8. Noteikt: ja aizaugušas lauksaim-
niecībā izmantojamās zemes nomas līgu-
ma termiņā (pirmajos 10 gados) zemes 
nomnieks ir veicis apauguma novākšanu 
un tās izmantošanas mērķis atbilst valsts 
kadastra reģistrā reģistrētajam zemes 
izmantošanas mērķim (lauksaimniecībā 
izmantojama zeme), zemes nomnieks ie-
gūst zemes nomas līguma pagarinājuma 
pirmtiesību uz termiņu, kāds noteikts šī 
lēmuma 1. punkta 1.2. apakšpunktā.

9. Atzīt par spēku zaudējušu Jaunjel-
gavas novada domes 2014. gada 27. feb-
ruāra sēdes lēmumu Nr. 15§ (protokols 
Nr. 15) „Par Jaunjelgavas novada domes 
īpašumā un lietojumā esošo zemju no-
mas nosacījumiem”.

10. Lēmums stājas spēkā 2017. 
gada 1. decembrī.

·1 Dome izdarīja grozījumus Jaun-
jelgavas novada pašvaldības nolikumā. 
No nolikuma tika izslēgtas divas komisi-
jas un tika noteikta kārtība, kādā turpmāk 
iestāžu vadītāji varēs pieņemt ziedoju-
mus. Nolikuma grozījumi stāsies spēkā 
nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 
Grozījumu teksts pēc to spēkā stāšanās 
tiks publicēts domes interneta vietnē: 
www.jaunjelgava.lv .

Apstiprināti pašvaldības zemes no-
mas tiesību izsoļu rezultāti un nekustamā 
īpašuma Puķītes”, kadastra numurs 3278 
007 0028, Seces pagastā, 1. kvartāla 
1. – 4. nogabalu (platība 1,6 ha), meža 
cirsmu 2017. gada 31. oktobra izsoles re-
zultāti. Meža cirsmu izsoles sākumcena 
– 12 250.00 euro. Cirsmas tika nosolītas 
par  12 450.00 euro.

·2 Dome lēma piedalīties šādos 
projektos:

  1) biedrības „Daugavas Savie-
nība” izsludinātajā projektu konkursā ar 
projekta pieteikumu „Strūves ģeodēziskā 
loka punkts „Bristene”” (kopējās projekta 
izmaksas 2641,47 euro, no tām publis-
kais finansējums 700,00 euro, Jaunjelga-
vas novada pašvaldības līdzfinansējums 
1941,47 euro);

2) ELFLA atklātajā projektu konkursā 
ar projektu „Pašvaldības nozīmes koplie-
tošanas meliorācijas sistēmas pārbūve 
Jaunjelgava novadā”. Projekta kopējās 
izmaksas 149 979,28 euro. Projekta rea-
lizēšanai pašvaldības dome ņems aizņē-
mumu Valsts kasē 149 979,28 euro ap-
mērā.

Dome īstenos projektu „Energoefek-
tivitātes paaugstināšana Jaunjelgavas 
novada ēkā”. Dome apstiprināja projekta 
kopējās izmaksas 277 007,54 euro ap-
mērā: ERAF fi nansējums 148 800 euro 
apmērā, valsts budžeta dotācija 6564,70 
euro, pašvaldības attiecināmais fi nan-
sējums 19 694,123 euro, pašvaldības 
neattiecināmais fi nansējums 101 948,72 
euro. Uzsākot projekta īstenošanu, pare-
dzēts ERAF avansa maksājums projek-
tam 133 920 euro apmērā. Projekta īste-
nošanai dome ņems aizņēmumu Valsts 
Kasē 143 087.54 euro apmērā.

·3 Tika lemti jautājumi par pašval-
dības zemes nodošanu atlīdzības nomas 
lietošanā; par zemes ierīcības projektu 
apstiprināšanu personām piederošo ne-
kustamo īpašumu sadalīšanai; par per-
sonām piederošu nekustamo īpašumu 
sadalīšanu; zemes lietošanas mērķu mai-
ņu; nosaukumu piešķiršanu nekustama-
jiem īpašumiem; par palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā; piešķirtā pabalsta 
izmaksāšanas pārtraukšanu personai.

·4 Dome nolēma, ka sakarā ar mi-
nimālās mēneša darba algas paaugsti-
nāšanos ar 2018. gada 1. janvāri domes 
deputāti saņems atlīdzību par Jaunjelga-
vas novada domes deputāta pienākumu 
veikšanu (izņemot darbu domes pastāvī-
gajās komitejās, komisijās un darba gru-
pās) un ar domes deputāta pienākumu 
veikšanu saistīto izdevumu (transporta, 
sakaru pakalpojumu u.c. izdevumi) ap-
maksai 105,00 euro mēnesī līdzšinējo 
80,00 euro vietā. Savukārt stundas ap-
maksas likme par darbu komisijās, ko-
mitejās, domes sēdēs un darba grupās 
tika atstāta nemainīga, kāda tā bija ie-
priekš – 8,00 euro/h.

·5 Apstiprināts novada pašvaldī-
bas domes, tās padotības un pakļautības 
iestāžu amata vienību un mēnešalgu sa-
raksts 2018. gadam. Ar balsu vairākumu 
tika nolemts piešķirt Jaunjelgavas nova-
da domes priekšsēdētājam Guntim Libe-
kam naudas balvu 871,50 euro apmērā 
sakarā ar Latvijas Republikas proklamē-
šanas dienu. Naudas balvu izmaksu no-
vada domes, tās padotības un pārraudzī-
bas iestāžu vadītājiem un darbiniekiem 
paredz Jaunjelgavas novada domes 
Darba samaksas un sociālo garantiju 
nolikums (apstiprināts ar Jaunjelgavas 
novada domes 28.03.2013. sēdes lēmu-
mu Nr. 2§ (protokols Nr. 4), stājies spēkā 
ar 01.01.2013.). Naudas balvas apmērs 
gadā ne vairāk kā 50% apmērā no dar-
binieka mēnešalgas apmēra. 2018. gadā 
naudas balvas darbiniekiem un domes 



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /   2017. gada  20. decembris 3

Atbilde uz kolektīvo iesniegumu 

priekšsēdētājam netiks izmaksātas.
·6 Pēc Seces pagasta pārvaldes va-

dītāja ierosinājuma dome noteica pašval-
dības sociālā dzīvokļa statusu neizīrētiem 
Jaunjelgavas novada pašvaldības īpašu-
mā esošajiem dzīvokļiem Nr. 3 un Nr. 7 
„Vecā skola”, Seces pagastā. Norādīto 
pašvaldības sociālo dzīvokļu uzturēša-

Par Jaunjelgavas pastaigu takas 
rotaļlaukuma pārvietošanu

Jaunjelgavas novada domē tika 
saņemts Mednieku ielas iedzīvotāju ie-
sniegums izveidot viņu māju tuvumā 
bērnu rotaļu laukumu. Mednieku ielas 
daudzdzīvokļu mājās dzīvo gandrīz 72 ģi-
menes. Jauna bērnu laukuma izbūve iz-
maksā apmēram 6000 līdz 8000 tūkstoši 
euro. Izvērtējot esošo situāciju, noskaid-
roju, ka Daugavas krastmalas/ pastaigu 
takas projektā izbūvētie bērnu rotaļu lau-
kumi netiek noslogoti, proti, laukums, kas 
atrodas Mazās Daugavas ielas galā, tika 
izmantots ļoti minimāli. Visām laukuma 
detaļām nebija diluma pazīmju, kas ap-
stiprina iepriekš minēto. Tā tiešā tuvumā 
atrodas tikai divas privātmājas. 

Lai uzlabotu situāciju pie Mednieku 
ielas daudzdzīvokļu namiem, ierosināju 
laukuma konstrukcijas pārvietot uz vietu, 
kur akūti trūkst bērnu rotaļu laukumu un 
ir lielāks iedzīvotāju blīvums. Mērķis ir ra-
cionāli izmantot esošos resursus. Jaun-
jelgavas pilsētā bez promenādes bērnu 
laukumiem vēl labs bērnu laukums ir 
Vecpilsētas parkā, kas atrodas aptuveni 
300 metru no Mazās Daugavas ielas, kā 
arī pie daudzdzīvokļu mājām Liepu ielā. 
Bērni var izmantot arī  Liepu parka rotaļu 
un spēļu iekārtas. Domāju, ka Jaunjelga-
vas iedzīvotājiem nav pamata sūdzībām 
par bērnu laukumu trūkumu, lai gan vien-
mēr var uzlabot esošo situāciju.

Pēc rotaļu laukuma pārvietošanas 
tika saņemta cita kolektīvā vēstule, kuras 
autori bija lūguši atbildēt „pēc būtības, 
secīgi, un pilnībā” uz vairākiem jautāju-
miem:

1. jautājums: Vai pašvaldībā tika 
saņemts kāds iesniegums ar lūgumu de-
montēt rotaļlaukumu pie promenādes ar 
pieeju no Mazās Daugavas ielas? Ja jā, 
tad kāds bija pamatojums?

Atbilde: Iesniegums netika saņemts.

2. jautājums: Vai pirms rotaļlaukuma 
demontāžas tika aptaujāti un informēti tu-
vējo māju iedzīvotāji vai pilsētas iedzīvotāji 
kopumā? Ja jā, tad kad un kādā apmērā?

Atbilde: Netika. Tāpat netika veikta 
iedzīvotāju aptauja pirms pastaigu takas 
būvniecības.

nas izmaksas tiek nodrošinātas no Jaun-
jelgavas novada Sociālā dienesta budže-
ta līdzekļiem un īrnieku maksājumiem.

 Lai nodrošinātu meliorācijas sistē-
mas renovācijai grāvju tīrīšanai (grāvju 
480 m garumā) zemes vienībā ar kadas-
tra numuru 3286 002 0320, Sunākstes 
ciemā) Sunākstes pagastā, dome lēma 

piešķirt Sunākstes pagasta pārvaldei no 
Jaunjelgavas novada domes vides aiz-
sardzības speciālā budžeta līdzekļiem ne 
vairāk kā 677,60 euro.

Rudīte Lauriņa,
Jaunjelgavas novada domes

kancelejas vadītāja

3. jautājums: Vai tiks atgriezts rotaļ-
laukums projektā paredzētajā komplektā-
cijā un kvalitātē? Ja jā, tad kad? Ja nē, tad 
kāds tam ir iemesls un kas tādā gadījumā 
tiks uzstādīts promenādes rotaļlaukumā 
(kādi elementi, kādam vecumam) un līdz 
kuram datumam?

Atbilde: Domāju, ka šis laukums va-
rētu tikt izmantots citādā veidā. Labprāt 
uzklausītu ierosinājumus.

4. jautājums: Pašvaldības investīciju 
plāna 2016. gada aktualizētās versijas sa-
daļā RV5 „Atpūtas iespēju pilnveidošana” 
41. punkts „Pašvaldības māju pagalmu 
rekreāciju zonu sakārtošana Jaunjelgavas 
novadā” paredzēti 600 000 EUR teritoriju 
ap mājām labiekārtošanai, bērnu rotaļ-
laukumu un auto stāvlaukumu izveidei. 
Cik liela daļa paredzēta Mednieku ielas 
daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārto-
šanai, ko konkrēti tur paredzēts veikt un 
kurā laikā līdz 2020. gadam?

Atbilde: Šis investīciju plāns 2016. – 
2020. gadiem ir domāts gadījumiem, ja 
būs pieejama ES fondu vai citas ārējās 
investīcijas. Uzmanīgi paskatoties pub-
licētajā plānā, redzams, ka 
pašvaldība piedalītos ar līdz-
fi nansējumu projektos 15 % 
apmērā. Plānā ir uzskaitītas 
115 aktivitātes uz 27 lapām. 
Minētā ir viena no tām. Ja 
būs iespēja piedalīties ES in-
vestīciju projektos, to noteikti 
darīsim. 

  Mednieku ielas daudz-
dzīvokļu māju pagalmi atro-
das uz privātās zemes, līdz ar 
to pašvaldības un ES līdzekļu 
piesaiste ir apgrūtināta.

Man rūp, lai pēc iespējas 
vairāk bērniem būtu iespē-
ja rotaļāties kvalitatīvā rotaļu 
laukumā. Katra gada budže-
tam ir pielikums, kur var iepa-
zīties ar konkrētiem objektiem 
novadā, kur plānots ieguldīt 
fi nanšu līdzekļus. Parasti tas 
tiek publicēts arī laikrakstā 
„Staburags”, informatīvajā 
izdevumā „Jaunjelgavas No-
vada Vēstis” un Jaunjelgavas 
novada domes interneta viet-

nē www.jaunjelgava.lv . Jāņem vērā, ka 
liela daļa no plāna neizpildās, jo grūti pa-
redzēt ES fondu piesaistes iespējas.

5. jautājums: Kas (vārds, uzvārds, 
amats) ir apstiprinājis un realizējis šo ro-
taļlaukuma demontāžu un vēlāko pārve-
šanu?

Atbilde: Rotaļu laukuma pārcelšanu 
pie Mednieku ielas daudzdzīvokļu na-
miem ierosināju es, Uldis Albiņš, Jaun-
jelgavas novada pašvaldības izpilddirek-
tors.  

Pamatojoties uz Iesnieguma likuma 
6. panta pirmo daļu, šī atbilde tiek nosū-
tīta privātpersonai, kura iesniegumu pa-
rakstījusi pirmā. 

 Tā kā tuvojas gada nogale, un drīz 
klāt būs mūsu valsts apaļās jubilejas 
gads, gribu vēlēt visiem Jaunjelgavas 
iedzīvotājiem labu veselību, kā arī izvirzīt 
sev jaunus mērķus, lai mēs katru nākamo 
gadu dzīvotu arvien labākā un sakoptākā 
vidē.

 U. Albiņš,
Novada pašvaldības izpilddirektors  



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /  2017. gada  20. decembris4

Šī gada 2. un 3.novem-
brī Jaunjelgavā bija redzams 
neierasti daudz jauniešu, jo 
mums bija iespēja uzņemt 
biedrības „Latvijas Ģenerāļu 
klubs”, Sēlijas novadu apvienī-
bas un Jaunsardzes un infor-
mācijas centra rīkotā pasāku-
ma „Latviešu karavīrs laikmetu 
griežos” dalībniekus – ap 300 
jauniešus no dažādām Latvijas 
malām, kuri pārstāvēja Jaun-
sardzes, Mazpulku un Skautu 
un gaidu organizācijas.

Jau 2011. gadā biedrība 
„Latvijas ģenerāļu klubs” aiz-
sāka jaunu tradīciju, organizē-
jot patriotiska rakstura izglīto-
jošus pasākumus neilgi pirms 
Lāčplēša dienas ārpus Rīgas, 
lai veidotu jauniešos dziļāku 
izpratni par Lāčplēša dienas 
un 18. novembra nozīmi Latvi-
jas vēsturē, skaidrotu armijas 
un karavīra lomu gan vēsturē, 
gan mūsdienās.    

Šādi pasākumi iepriekš 
notikuši Trikātā, Jēkabpilī, 
Skrundā, Balvos, Daugavpilī 
un Bauskā, un šogad bija pienākusi Sēlijas kārta. Pasākuma mērķis ir 
Latvijas jaunatnes saliedēšana, jauniešu valstiskā un patriotiskā audzinā-
šana.

Pasākumā notika vairākas aktivitātes, to skaitā orientēšanās ar kontrol-
punktiem, biedrības „Latvijas ģenerāļu klubs” pārstāvju tikšanās ar skolu 
jaunatni katrā no Sēlijas apvienības novadiem un sarkanbaltsarkano lentīšu 
locīšana, piemiņas koku stādīšana.

2. novembra vakarā jaunieši pulcējās Jaunjelgavas vidusskolā, kur 
Skautu vadībā, „skautu ugunskura vakara” gaitā iepazinās viens ar otru, 
veidoja jauktas komandas un iesaistījās dažādu atjautības uzdevumu ri-
sināšanā. 3. novembrī jaunveidotās komandas devās orientēšanās uzde-
vumā pa Jaunjelgavu, kontrolpunktos iepazīstot Sēlijas reģiona novadus. 
Šajā dienā Jaunjelgavā ieradās arī Nacionālo bruņoto spēku, Valsts Uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta un Valsts policijas vienības, demonstrējot 
to rīcībā esošo tehniku un bruņojumu. Lielākais dienas pārsteigums – Gai-
sa spēku helikoptera MI-17 nolaišanās vidusskolas sporta laukumā. Ikviens 
interesents varēja iekāpt un labi izpētīt gan atlidojušo gaisa kuģi, gan arī 
pārējo militāro  tehniku, kura bija apskatāma Vecpilsētas parkā.

Kultūras namā uz diskusiju pulcējās „Latvijas Ģenerāļu kluba” pār-
stāvji, misijās dienējušie karavīri un jaunieši. Tās noslēgumā Jaunjelgavas 
kultūras nama bērnu un jauniešu kolektīvi sniedza ļoti emocionālu, svinīgu 
Latvijas svētkiem veltītu koncertu, kurš aizkustināja ikvienu klātesošo.

Pasākumu noslēdza Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem (LKOK) veltī-
tās piemiņas stēlas atklāšana. Stēlā ir iemūžināti 9 Jaunjegavas novadā 
dzimušo/dzīvojušo LKOK vārdi: kareivis Jānis Benjavs (1899) un seržants 
Roberts Židovs (1896) – no Daudzeses pagasta, seržants Vilis Lasmanis 
(1894) no Seces pagasta, kareivis Fricis Viktors (1896), kapteinis Alberts 
Zandbergs (1894) un seržants Rūdolfs Okmanis (1894) no Sunākstes pa-
gasta, seržants Kārlis Stūre (1894) no Sērenes pagasta, kaprālis Alberts 
Šukurs (1899) un seržants Vilis Zāģeris (1896) no Jaunjelgavas.

Stēla novietota pēc daudzu pasākuma viesu domām, iespējams, 
skaistākajā vietā Latvijā – simboliski – pašā likteņupes Daugavas kras-
tā, netālu no reālajām neatkarības cīņu vietām, labi pamanāma katram, 
kura ceļš ved caur Jaunjelgavu. Blakus stēlai lepni plīvo mūsu Valsts 
simbols – sarkanbaltsarkanais karogs, it kā mēmi sakot tāpat, kā iekalts 
jaunajā piemineklī – „Par Latviju”!

Evija Vectirāne

Latviešu karavīrs laikmetu griežosZiemassvētku 
gaidīšanas laiks

Adventes laiks – īpašs laiks, kad 
gaidām, gaidām kādu brīnumu, kaut 
ko, kas mūsu saspringtajā ikdienā ie-
nestu kādu kripatiņu prieka, laimes, 
piepildītu mūsu slēptākās ilgas un 
cerības. Tas ir laiks, kad gribas ie-
priecināt ne tikai savus tuvākos, bet 
arī garāmgājējam pateikt vai izdarīt 
ko labu. Mēs vēlam viens otram, 
ko vēlētos paši sev. Tas ir likum-
sakarīgi. Laikā, kad visapkārt val-
da nodevība, nedrošība un neziņa 
par rītdienu, ir labi, ja tavai dzīvei ir 
jēga un tu zini, kur to var atrast. Kristus, ienākot pasau-
lē pirms diviem tūkstošiem gadu, ikvienam deva cerību 
un iespēju piedot, apliecinot, ka neskatoties uz apstāk-
ļiem, cilvēku nodevību, liekulību, katrs alkst mīlestības 
un atklāsmes, ka ir kādam vajadzīgs. Katram savi Zie-
massvētki. Vieniem tas ir vakars, kurā varēs saņemt kā-
roto viedtālruni vai planšeti, citam pārtikas paka 10 eiro 
vērtībā, un vēl citiem kopā sanākšanas laiks pie bagāti 
klāta galda ar „laimes liešanu” un  dāvanas, dāvanas, 
dāvanas.

Dvēseļkopšanas laiks. Varbūt tādēļ, ka Dievs pats 
ienāca pasaulē pie cilvēkiem, lai mēs katrs aizdomātos 
par savu sūtību uz šīs zemes. Cilvēks no lopa atšķiras 
ar to, ka viņš ir domājoša un ar vissmalkāko dvēseles 
stīgu sajust spējīga būtne. Ja mēs esam spējīgi ieska-
tīties savas dvēseles vistālākajos nostūros un atklāt, ka 
tie ir izmēzti tīri, tad patiesi varam sev uzgavilēt – Jēzus 
bērns ir ienācis manā sirdī un mīlestībā es varu dalīt ar 
Viņu šo prieku. Pateicībā par iespēju, ka Ziemassvētku 
vakarā dvēseles un gara vienībā varu dziedāt „Klusa 
nakts, svēta nakts” un apjaust Viņa mīlestību un piedo-
došo klātbūtni. Kamēr mums ir dots šis laiks, mums ir 
iespēja darīt savu dvēseli brīvu.

Gaismas gaidīšanas laiks. Cilvēks ar visu savu bū-
tību tiecas uz gaismu. Ja nav mīlestības un saules, pat 
viskrāšņākais augs ātri vien novīst. Ieskatoties ļaužu  
mājokļu logos, parkos un laukumos, cilvēki cenšas ie-
degt sveces, daudzkrāsainas lampiņu virtenes, izdaiļot 
savu mājas apkārtni ar kādu gaismas staru kūli. Mēs 
visi tiecamies uz gaismu un labestību. Sveces adven-
tes vainagā ir simbols mieram, cerībai, ticībai, mīlestī-
bai. Ziemassvētki ir ne vien gaismas un cerību laiks, 
bet arī mīlestības svētki. Mīlestība ir tā, ko visvairāk 
alkstam saņemt un kuras nekad nav par daudz. Tieši 
tā liek piedot, liek uzņemties atbildību, liek būt pašaiz-
liedzīgiem. Tā ir visaizsargājošākā un visvairāk spēku 
dodošā. Mīlestība piedzimst līdz ar katra bērna nākša-
nu pasaulē. Tā dzīvo kopā ar cilvēku. Tā – kā Ziemas-
svētku pīrāgu ieraugs siltumā – pieaug atkal un atkal. 
Mīlestības nams ir ģimene.

Es novēlu, lai katrā ģimenē ienāk Ziemassvētku 
gaisma, lai katram sirdī ielīst Ziemassvētku miers un lai 
jūs varētu izjust savā sirdī to dievišķo mīlestību, kuru 
mēs šajos svētkos pieminam, lai tā piepilda jūsu sirdis, 
lai tā vada jūsu gaitas un lai tā pavada jūs visā nākama-
jā gadā līdz pat nākamajiem Ziemassvētkiem.

Lauma Mīlīga, 
Jaunjelgavas vidusskolas direktore



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /   2017. gada  20. decembris 5

Jaunjelgavas novada kultūras nama
vidējās paaudzes deju kolektīvam „ATVARS” – 25

Tautas deju kolektīvs „ATVARS” uz-
sāka savu darbību 1988./1989.gada se-
zonā. Tika izveidots jauniešu deju kolek-
tīvs, un pirmais lielākais pasākums, kurā 
puiši un meitenes piedalījās, bija Zem-
gales novada deju svētki Jelgavā TSK 
„Daugava” stadionā.

Nozīmīga deju sezona vidējai paau-
dzei bija 1992./1993. gads, jo šajā deju 
sezonā mūsu vidējās paaudzes deju 
kolektīvs apvienoja vienkop dejotājus, 
lai sekmīgi sagatavotu svētku obligātās 
dejas, tādējādi 1993. gada vasarā pie-
dalījās Vislatvijas XXI dziesmu un XI deju 
svētkos Rīgā. Tad

2003. gadā XXIII Vispārējos Latviešu 
dziesmu un XIII deju svētkos,

2008.gada XXIV Vispārējos Latviešu 
dziesmu un XIV deju svētkos,

2013.gada XXV Vispārējos Latviešu 
dziesmu un XV deju svētkos.

Tātad – 25 gadi ir dejot aizdejoti!  
VPDK „Atvars” ir „D” grupas deju kolek-
tīvs, kas kopumā jau ir piedalījies četros 
deju lieluzvedumos jeb Vispārējos deju 
svētkos, un gatavojamies saviem piek-
tajiem svētkiem Rīgā, kas notiks 2018.
gadā „Daugavas” stadionā!

VPDK „ATVARS” ir piedalījies valsts 
nozīmes svētkos – Zemgales novada 
svētkos 2002. gadā Jelgavas ledus hal-
lē, piedalījāmies 2004. gadā V Vislatvijas 
vidējās paaudzes deju svētkos Gulbenē, 
2006. gadā VI Vislatvijas vidējās paau-
dzes deju svētkos Bauskā, 2010. gadā 

VII vidējās paaudzes deju svētkos „Līklo-
cis” Valmieras stadionā, Vidzemes deju 
svētkos Aizkrauklē „Caur sidraba birzi 
gāju” 2011. gadā, VIII Vidējās paaudzes 
svētkos „Dievs man deva maizes zemi” 
Jelgavā olimpiskā centra stadionā 2015.
gada jūnijā.

„ATVARS” ir virpuļojis ārzemju iz-
braucienos Slovākijā 2003. gadā, Slo-
vēnijā 2006. gadā, Lietuvā 2008. gadā, 
Zviedrijā 2010. gadā, Polijā 2016., Slovā-
kijā 2017. gadā.

„ATVARS” ir kuplinājis koncertus ar 
savu deju soli un dejojis visos Sēlijas no-
vada svētkos: Ilūkstē 2013. g., Sēlpils pa-
gasta Zvejnieklīcī 2014. g., Jaunjelgavā 
2015. g., Aknīstē 2016. g., Viesītē 2017. 
g. un gatavojamies Sēlijas svētkiem Ne-
retā 2018. gadā.

„ATVARS” atbalsta un regulāri pie-

dalās gan Jaunjelgavas pilsētas svētkos, 
novada un starpnovadu tautas mākslas 
svētkos, gan arī paši katru gadu organi-
zējam tradicionālo vidējās paaudzes deju 
kolektīvu sadanci „Daugavas krastā”, 
kurā ne tikai dejojam, bet arī sportojam 
un ballējam! „ATVARAM” ir izveidojušās 
senas dejiskas draudzības ar Valles, Aiz-
kraukles, Ogres, Skrīveru, Rīgas, Vents-
pils u.c. dejotājiem.

Paldies visiem mūsu deju kolektīva 
atbalstītājiem! Paldies visiem maniem 
dejotājiem, kas aktīvi piedalās deju mēģi-
nājumos, sekmīgi apgūstot obligāto deju 
repertuāru, lai varētu pārliecinoši startēt 
deju skatē!  Lai dejotājiem spēks, gatavo-
joties jauniem un spilgtiem koncertiem, 
skatei un svētkiem!

Inese Ermansone,
Deju kolektīva „ATVARS” vadītāja

Tagadējie un kādreizējie kolektīva dejotāji.

Būt vajadzīgam 
Kā saulei, kas debesjumā spīd,
Kā trauslai spārei, kas pār ūdeņiem slīd.
Būt vjadzīgam
Kā stipram ozolam, kas stāv visos vējos un nelūst,
Kā Daugavai, kas gar mūsu sirmo pilsētu plūst.
Būt vajadzīgam
Kā tautasdziesmai, kas gadsimtiem cauri skan,
Kā čaklai bitei, kas, dzintarmedu pļavās vācot, san,
Būt vajdzīgam
Saviem bērniem, savai zemei un tautai.
Būt vajadzīgam.

Ziemassvētkos sirsnīgi 
sveicam pilsētas vecļaudis, 
bibliotekāres Ainu un Vitu, 
kultūras nama deju kolektīva 
„Kodoliņš” jaunākās grupas 
bērnus, viņu vecākus, Guni-
tu un deju kolektīvu „Vīzija”! 
Jaunajā gadā novēlam labu 
veselību, izturību un dzīvot-
prieku!

Pensionāru valdes vārdā 
Ināra Vilne



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /  2017. gada  20. decembris6

Valsts dzimšanas diena Sunākstes 
pamatskolā

Visa Latvija ir savas valsts 
simtās gadadienas priekšvaka-
rā. Lielākie svētku koncerti un 
aktivitātes tiek plānotas nākam-
gad. Tomēr svētku noskaņa un 
koptās tradīcijas ir neatņema-
ma Sunākstes pamatskolas 
sastāvdaļa. Jau krietni pirms 
Lāčplēša dienas skolēnos bija 
manāma gatavošanās šim svēt-
ku ciklam. Spēka daudzcīņas 
sacensības „Klases Stiprinieks Latvijai” 
arī šogad aizrāva visus skolas skolēnus. 
Par stipriniekiem un uzvarētājiem kļuva 
Ģ. Brikmanis, I. Garsils, A. Zvejniece, 
A. Jansons, D. Ukrina, I. Rumjancevs, 
M. Vindule, D. Cibiņš, L. Zvejniece, A. 
Safonovs, Z. Garsila, D. Kancāns, E. 
Zvejniece, D. Vaļenieks. Vairāki sportisti 
savu titulu nosargājuši jau vairākus ga-
dus pēc kārtas. Tomēr īpašs prieks tiem 
bērniem, kuri stiprinieku saimē „ielauzu-
šies” pirmo reizi. Tradicionālajā ierindas 
skatē, kas veltīta Latvijas proklamēšanas 
gadadienai, sacensība bija spraiga. Kā 
katru gadu, dalībniekiem bija jātiek galā 
ar uztraukumu un savs uzdevums bija 
jāveic godam. Jāsoļo, jāizpilda koman-
das, jānodod svinīgs ziņojums direk-
torei un jāatstāj labs iespaids uz žūriju. 
Šogad žūrijā bija matemātikas skolotājs 
A. Kivlenieks, skolotājas I. Rauza un V. 
Liepiņa, kā arī Sunākstes pamatskolas 
absolvents G. Safonovs. Kā vēlāk atzi-
nās žūrijas loceklis Guntis: „Soļot tomēr 
ir vieglāk nekā vērtēt.” Mazā kausa izcī-
ņas duelī, iegūstot 125 punktus, labākie 
izrādījās 4. klases skolēni (audz. I. Lu-
bāne). Lielā kausa izcīņā, neradot nekā-
das šaubas, ar 136 punktiem un lielāku 
soļošanas pieredzi uzvaru ieguva apvie-

notā 8. – 9. klases komanda (audz. G. 
Šķietiņa). Otro vietu ieguva 6. – 7. klašu 
komanda (audz. M. Kļaviņa), kura žūrijas 
vērtējumā savāca 114 punktus. Ar nelie-
lu, 2 punktu starpību, trešajā vietā palika 
5. klases komanda (audz. I. Lubāne). Jā-
atzīst, ka 5.klases komandai šis ir pirmais 
gads Lielā kausa izcīņā, tāpēc atbildība 
un satraukums par konkursu bija lielāks. 
Arī cīņa par labākā komandiera titulu bija 
gana spraiga. Lielisku pārsteigumu sagā-
dāja 6. klases skolnieks D. Cibiņš, kurš 
viennozīmīgi kļuva par šā gada ierindas 
skates izcilāko komandieri. Mazā kausa 
izcīņas grupā par labāko komandieri tika 
atzīta Dārta Ukrina, kurai par iegūto kau-
su bija patiess prieks. Jāatzīmē, ka arī pā-
rējie komandieri Alise, Madara, Gatis bija 
savu uzdevumu augstumos.

Gribas ticēt, ka mīlestība uz savu 
zemi nebeidzas ar baltās blūzes vai krek-
la novilkšanu un karoga krāsas lentītes 
nolikšanu. Īpašs prieks bija par ikviena 
Sunākstes pamatskolas skolēna un ab-
solventa piedalīšanos lāpu skrējienā ap-
kārt Jaunjelgavas novadam. Paldies, ka 
mīlestība uz savu zemi un mazo pagastu 
joprojām ir dzīva!

Vita Liepiņa, skolotāja

...Skatīties uz otru cilvēku no 
augšas drīkst tikai tad, ja pa-
līdz viņam piecelties... /Ošo/

Labdien, mammas! Ar šo saukli 
mēs, „Zelta saulespuķe” biedrības 
mammas, cenšamies vairot mūsu 
bērnu un ģimeņu labklājību.

Mūsu pilsētā darbojas māmiņu 
grupiņa, kas tiekas reizi nedēļā Jau-
niešu iniciatīvu centrā. Kopā padze-
ram kafi ju, papļāpājam, reizēm uzce-
pam kādu kūku, dodamies nelielos 
izbraukumos, pastrādājam rokdar-
bus (veidojam adventes vainagus, 
gatavojam kartiņas, pērļojam, meis-
tarojam konfekšu pušķus), notiek da-
žādi semināri par aktuālām tēmām. 
Noklausījāmies kursus par dārza 
iekārtošanu, joprojām notiek lekciju 
cikls „Bērnu emocionālā audzināša-
na”.  Darām to, kas pašām ir intere-
santi, aktuāli sevis pilnveidošanai.

Mēs aicinām jūs pievienoties 
mums ar savām  idejām, rūpēm, 
padomiem vai sāpi. Mēs gribam, lai 
aura mūsu pilsētā kļūtu gaisīgāka, 
elpot un dzīvot vieglāk un caurspīdī-
gāk. Mēs domājam, ka šeit ir vajadzī-
ga ikkatra riekšava un palīdzība.

Aicinām visus interesentus de-
cembrī uz „Eglīšu rotājumu meis-
tarklasi” un „Dāvanu iesaiņošanas 
darbnīcu”, kā arī citiem pasākumiem. 
Sekojiet reklāmām uz pilsētas infor-
mācijas dēļiem vai arī zvanot pa tāl-
runi 26473685 (Lelde), kā arī sekojot 
līdzi informācijai Facebook.

Nāciet uz sarunām pie kafijas 
tases, mērķu īstenošanu, JO MAM-
MAS GROZA PASAULI.

Mums izdosies!
Irēna, Elita un Lelde

 Ar dziesmu konkursā
 Jaun je lgav ie te 

Inga Krauze daudzus 
pasākumus novadā un 
tuvākā apkārtnē kup-
lina ar savu priekšne-
sumu – dzied un spē-
lē ģitāru, galvenokārt 
izpildot pašsacerētās 
melodijas, arī vārdi 
Ingas pašas sacerēti. 
Šoruden Inga Krauze 
piedalījās starptautis-
kajā bardu un folkmū-
zikas  festivālā. Par to 
stāsta Inga.

- Es internetā se-
koju līdzi sludināju-
miem par dziesminie-

ku koncertiem. Nejauši 
ieraudzīju aicinājumu 
piedalīties konkursā 
Imantas kultūras un at-
pūtas centrā. Dalībnieku 
nebija daudz, savukārt 
žūrija bija skatītāji. Katrs 
dalībnieks varēja izpildīt 
5 – 6 dziesmas un pa-
stāstīt par sevi. Bija liels 
pārsteigums, kad, sa-
skaitot balsis (šoreiz tās 
bija skaistas, krāsainas 
rudens lapas), es uzva-
rēju. Par to balvā saņē-
mu iespēju piedalīties 
starptautiskajā bardu un 
folkmūzikas noslēguma 

koncertā, tajā piedalījās mūziķi un dzie-
dātāji arī no Lietuvas, Beļģijas, Francijas.
 Esmu ļoti pateicīga savai meitai Da-
cei un viņas draugam, kuri aizveda 
mani uz Rīgu. No visiem šiem pasāku-
miem guvu lielu gandarījumu un pie-
redzi. Noslēguma koncertā lielākais 
pārsteigums bija, kad man ziedus pa-
sniedza jaunjelgaviete Kristīne Kalēja 
ar dēlu, arī viņi skatījās šo koncertu.
Abi koncerti bija bez maksas. Noslēguma 
koncerts bija lielisks, apskaņošana aug-
stā līmenī. Paldies Imantas kultūras un 
atpūtas centra vadītājai Ritai Reliņai un 
viņas komandai par jauko uzņemšanu un 
pasākumu noorganizēšanu!

 Uzklausīja Ilga Bruņeniece
Foto no Facebook



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /   2017. gada  20. decembris 7

Augam Latvijai

Sportojam novembrī
Secē aizvadīts kārtējais 

nakts turnīrs volejbolā. Pie-
dalījās piecas komandas. 
Visas komandas vienlīdz 
stipras.  Tomēr vietas tika sa-
dalītas šādi: 1. vieta koman-
dai no Neretas (Jānis Kārtiņš, 
Jānis Usāns, Raivis Pauniņš, 
Gundars Ziemelis), 2. vie-
ta komandai no Sunākstes 
(Gints Vaivods, Alvis Bub-
novičs, Markuss Jaškovs, 
Mareks Jasmanis, Kaspars 
Maslobojevs), 3. vieta ko-
mandai no Aizkraukles  (Ar-
tūrs Slakters, Linards Luckāns, Gatis Grunšteins, Valērijs Bekasovs).

Paldies par piedalīšanos pārejiem dalībniekiem! Priecīgus Ziemassvētkus un lai-
mīgu Jauno gadu!

  Inga Vaškeviča

 Ar cerībām uz baltiem, 
miera pilniem un priecīgiem 
Ziemassvētkiem tuvojas  
gada noslēgums. 

Īpašs šis un nākamais  
gads  mums visiem ir ar to, 
ka dzīvojam Latvijas valsts 
simtgades gaidās. Mazajiem 
PII “Vasariņa” bērniem vēl ilgi 
jāaug, lai pa īstam saprastu, 
cik liela nozīme tam, ka viņi 
ir brīvas valsts pilsoņi un cik 
ļoti Latvijai nepieciešama ir 
viņu līdzdalība nākotnes veidošanā. Taču 
jau tagad mēs cenšamies veidot izpratni 
par mūsu valsti, svarīgākajiem notiku-
miem tās vēsturē un tagadnē, iesaistot 
audzēkņus aktivitātēs un pasākumos.

Par tradīciju jau kļuvis Lāčplēša die-
nai veltītais skrējiens ar Latvijas karodzi-
ņu no PII līdz pagasta pārvaldes ēkai. Arī 
šogad bērni, spītējot lietus lāsēm, karo-
dziņu godam nogādāja Seces pagasta 
pārvaldes vadītājam Arnim Mencendor-
fam, kas sagaidīja mazos skrējējus, svei-
ca ar uzrunu, kā arī pacienāja visus ar 
saldumiem.

18. novembrī svinīgi noformētajā 
PII zālītē atzīmējām Latvijas dzimšanas 

Šai laikā cilvēks raugās gadu tālēm 
pāri
Un Jaunam gadam tic, drīz 
pavasaris nāks.
Drīz saule augstāk kāps, un zelta 
staru zeltā
Ies projām ledus vara, silti vēji šalks.
Lai visiem ļaudīm atnāk gaiši svētki,
Lai katrā mājā dzidri smiekli skan,
Lai spēks un veselība dzīvei atvder 
durvis,
Un laimes uguntiņa katrā sirdī 
mirdz!
 (Gunta Bogdanoviča)

Sveicam visus 
decembra jubilārus, 

jo īpaši
Modri Cēsnieku – 70
Sigurdu Diku – 70
Barbaru Cižu– 70
Katerinu Lazdāni – 70
Ņinu Hmeļu – 70
Zinaīdu Upīti – 70
Valiju Lucāni – 75
Rasmu Bašļakovu – 75
Silviju Eglīti – 75
Tereziju Juškāni – 80
Kārli Švehu – 80
Veltu Osāni – 81
Āriju Andžāni – 81
Āriju Zoltneri – 81
Ainu Bruzguli – 82
Osvaldu Daškevicu – 82
Regīnu Prinduli – 83
Silviju Leišavnieci – 84
Valiju Tuņķeli – 84
Viju Gerhardi – 84
Strauju Miholjaškinu – 85
Laimu Auziņu – 86
Ilgu Ledviku – 86
Janīnu Dubru – 86
Venerandu Borovsku – 87
Nikolaju Unguru – 87
Maigu Medni – 93
Vilmu Bogdanoviču – 96

dienu. Dziedājām valsts himnu. Bērni ar 
prieku izpildīja svētkiem veltītos priekš-
nesumus skolotājas Ilutas Miķēnas va-
dībā, skatījās skolotājas Elitas Stugles 
veidoto prezentāciju par mūsu ikdienas 
darbiņiem. Gandarījumu radīja arī tas, ka 
pasākumā piedalījās daudzu  audzēkņu 
vecāki.

Gaidot Ziemassvētkus, cenšamies 
sapost un izgreznot savu tuvāko apkārtni. 
Bērni piedalās telpu noformēšanā, svētku 
atmosfēras radīšanā, gatavo priekšnesu-
mus, dāvanas un mācās izjust, cik lielu 
gandarījumu nes dāvināšanas prieks. 

Ināra Galvanauska,
PII „Vasariņa” skolotāja



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /    2017. gada  20. decembris8

Jaunjelgavas novada domes informatīvs 
izdevums  

Informatīvo izdevumu veido:
Ilga Bruņeniece (Jaunjelgava, ilgabr@inbox.lv, 
tālr. 65133695), 
Valija Lucāne un Ruta Jankovska (Daudzese), 
Rea Vovere (Sērene), 
Ināra Borovska (Sece), 
Iveta Ločmele (Staburags), 
Ināra Vītola (Sunākste).

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild 
rakstu autori.

Iznāk reizi mēnesī. 

Tirāža 1500 eks. 

Iespiests SIA “Erante”, t. 64860983

 Jaunjelgavas kultūras namā
23. decembrī plkst. 16:00  Jaunjelgavas 

novada kultūras nama BĒRNU KOLEKTĪVU 
KONCERTS bērniem un vecākiem „Tici sap-
nim – tas piepildīsies! Ziemassvētku noskaņas 
dāvās deju kolektīvs „Kodoliņš” un popgrupa 
„Fridrihštate”. Ieeja brīva

31. decembrī no plkst. 23:30 Vecpilsētas 
laukumā tiks pārraidītas valsts vadītāju svētku 
uzrunas

Pusnaktī Novada domes priekšsēdētāja 
JAUNGADA SVĒTKU UZRUNA un SALŪTS

plkst. 00:300 JAUNGADA BALLE. Spēlē 
grupa „OSKARA PASNIEGŠANA” no Rīgas. Ieeja 
3 eiro

7. janvārrī plkst. 12:00 animācijas FILMA 
visai ģimenei „Ledus karaliene”. Ieejas maksa 
EUR 2,00

18. jannvārī plkst. 11:00 novada kultūras 
darba organizatoru darba sanāksme par gada 
pasākumiem un 2017. gada notikumu apkopo-
jums

19. janvārī plkst. 19:00 dokumentāla 
FILMA, veltīta Latvijas 100-gadei – „Astoņas 
zvaigznes”. Ieeja EUR 1,00

20. janvārī plkst. 15:00 Seces kultūras 
nama amatier teātra „Dūdenīši” IZRĀDE –  
A. Niedzviedzis „LABI IET”. Režisore Astrīda 
Mencendorfa

27.. janvārī plkst. 17:00 duets – Iveta Bau-
mane un Roberts Pētersons – romantiskā kon-
certprogrammā „ESI MAN TĀ”

17.. februārī MAGDALĒNAS ZIEMAS BAL-
LE – pateicības pasākums svarīgāko 2017. 
gada notikumu veidotājiem un gaismu instalā-
cijas sadarbībā ar biedrību „Latvijas Goda aplis”

Der zināt:
21. decembrī deju kolektīvs „Kodoliņš” 

koncertē Aizkraukles KN

Daudzevā
22. ddecembrī – brauciens uz Vecgada kon-

certu Dailes teātrī
23. ded cembrī plkst. 12:00 saieta namā  

pasākums jaundzimušajiem daudzesiešiem   
„Ziemassvētku brīnums”

6. jannvāv rī plkst. 21:00 saieta namā Jaunā 
gada  Balle.  Spēlē grupa „2PRO”  Ieeja – 3 eiro.  
Vietu pie galdiņa lūgums rezervēt iepriekš pa tālr. 
26495467

9. – 25. jjanvārim saieta namā Andra Mar-
kusa gleznu izstāde

20. janvārrīī – Brauciens uz Nacionālā teāt-
ra izrādi „Klūgu mūks”

31. janvārī plplkst. 15:000 saieta namā  leļļu 
teātra TIMS izrāde bērniem „Notikumi virtuvē”.   
Ieeja – 1 eiro  

                    
 Sērenē
22. decembrī brauciens uz Vecgada kon-

certu Dailes teātrī
25. decembrī no plkst. 20:00 – 1:00 tautas 

namā – Ziemassvētku balle. Spēlē grupa „Kad 
sanāk”. Ieeja – 3 eiro. Vietu pie galdiņa lūgums 
rezervēt iepriekš  pa tālr. 26495467 (Rudīte)                                                                               

12. janvārī plkst. 13:00 Tautas namā   at-
pūtas pasākums senioriem  kopā ar „Burbuļcie-

Gaidāmie kultūras pasākumi 2017. gada decembrī un  2018. gada janvārī

mu lielajiem”. Lai veiksmīgāk ritētu organizato-
riskais darbs, savu dalību pasākumā lūgums 
pieteikt līdz 10. janvārim pa tālr. 26495467

20. jaanvārī brauciens uz Nacionālā teātra 
izrādi „Klūgu mūks”

Secē
222. decembrī plkst. 16:30 Ziemassvētku 

eglītes pasākums Seces pamatskolā „Ziemas-
svētku princese”

28. plkst. plkst. 12:00 Ziemassvētku eglītes 
pasākums senioriem un cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām „Ziemassvētki nāk no sirds”

30. decembrīī plkst. 22:0:00 vecgada masku 
balle kopā ar grupu „Sikspārnis”. Ieeja 3 eiro, 
maskām – brīva

2. janvārīī plkst. 12:00 eglītes pasākums 
Seces un Staburaga pirmskolas vecuma bēr-
niem. Rīgas leļļu teātra izrāde

10. janvvārī plkst. 17:00 izbraukšana uz te-
ātra izrādi „Tobago” Rēzeknes Gorā

11. jannvārī plkst. 19:00 Jaunjelgavas no-
vada kora „Vīgante” piedalīšanās jaukto koru 
kopmēģinājumā Skrīveros

13. jannvārī Jaunjelgavas novada kora „Vī-
gante” gada dzimšanas dienas svinības

18. jannvārī plkst. 17:30 barikāžu atceres 
dienai veltīta latviešu dokumentālā fi lma „Latvijas 
fi lmas – simtgadei”

19. unn 20. janvārī Seces amatierteātra  
„Dūdenīši” viesizrādes Daudzevā un Jaunjelgavā

3. februuārī plkst. 19:00 pašdarbnieku bal-
le kopā ar grupu „Laimīgs gadījums” „Sunisks 
sveiciens Jaunajam gadiņam” 

Staburagā
30. decembbrī plkst. 16:0000 Vecgada  kon-

certs „Krīt pārslas krīt...” Piedalās Staburaga 
amatiermākslas kolektīvi un Jaunjelgavas nova-
da jauktais koris „Vīgante”

18. janvārī brauciens uz Nacionālā teātra 
izrādi „Svina garša” Rīgā

202 . janvārī plkst. 19:00 Staburaga ama-
tierteātra „Pirmā prognoze” piecu gadu jubilejas 
pasākums. Balle kopā ar mūziķiem „Marika un 
Druvis”

23. janvārī barikāžu atceres dienai veltīta 
latviešu dokumentālā fi lma. „Latvijas fi lmas – 
simtgadei”

StS aburagaga izstāžu zālē apskatāma Andra 
Meldera kokgriezumu izstāde

PAZIŅOJUMS
Mobilais veselības aprūpes 

centrs 
ieradīsies pie Jaunjelgavas 

vidusskolas ar speciālistiem:
15. februārī endokrinologs un 

okulists;
4. aprīlī gastroenterelogs un 

neirologs.

Vecāki! Lūdzu, pieteikt bērnus pa 
tālruni 27812223

Palieciet vienmēr lūgšanā, nepa-
gurstot pateik  es Dievam.

(Kol.4:2)
Ziemassvētku priekšvakarā  patei-

camies visiem labas gribas cilvēkiem 
un atbals  tājiem, kuri palīdzēja veikt  
remontdarbus luterāņu baznīcā un 
novēlēt visiem novada iedzīvotājiem  
mierpilnus un svē  gus Ziemassvētkus, 
Dieva žēlas  bas pilnu Jauno Gadu!

Aicinām uz svētku 
dievkalpojumiem 
luterāņu draudzē

24. decembrī plkst. 18:00 – 
Svētvakara dievkalpojums;
25. decembrī plkst. 10:00 – 
Ziemassvētku dievkalpojums;
plkst. 12:00 – sadraudzība;
31. decembrī plkst. 10:00 – 
Vecgada dievkalpojums;
31. decembrī plkst. 20:00 – 
Jaunā gada sagaidīšana baznīcā;
7. janvārī plkst. 10:00 – Jaunjel-

gavas luterāņu baznīcas iekštelpu at-
jaunošanas svētku  dievkalpojums

Jaunjelgavas luterāņu draudzes   
padome                                            

Svētku dievkalpojumi 
Romas katoļu baznīcā:

24. decembrī 13.00
25. decembrī 13:00

Bap  stu baznīcā
24. decembrī 16:00
25. decembrī 12:00

Lūdzu rakstus avīzei iesūtīt līdz 
katra mēneša 10. datumam. 

Ilga Bruņeniece


